
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 28» 

Профсоюзов ул., 17, Красноярск г., 660021, Россия 

тел. +7(391)221-64-35, е-mail: l28krsk@mail.ru, www.maoul28.mozello.ru 

ОГРН 1022401805216, ИНН/КПП 2460000518/246001001 
 

 ПРИКАЗ  

 «20» апреля 2023 года                                                                                                         № 01-04-157/1 

 

 

О проведении промежуточной аттестации   

  

В целях установления фактического уровня освоения образовательной программы обучающимися 

МАОУ Лицей 28, в том числе отдельной части или всего объема учебного предмета, курса, 

дисциплины (модуля) образовательной программы за 2022-2023 учебный год, руководствуясь 

пунктом 10 части 3 статьи 28, частью 1 статьи 58 ФЗ от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», локальным нормативным актом МАОУ Лицей № 28 

«Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Провести промежуточную аттестацию обучающихся 1-11 классов МАОУ Лицей №28 

за 2022-2023 учебный год в период с 24.04.2023 по 26.05.2023. 

2. Утвердить график проведения промежуточной аттестации обучающихся 1-11 

классов МАОУ Лицей №28 за 2022-2023 учебный год, в дальнейшем – график, согласно 

приложениям. 

3. Учителям 1-11 классов: 

3.1. провести промежуточную аттестацию обучающихся по преподаваемым 

учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям) за 2022-2023 учебный год в 

установленные графиком сроки согласно приложениям и в полном соответствии с 

требованиями, установленными действующим законодательством об образовании, 

локальными нормативными актами МАОУ Лицей №28; 

3.2. предоставить заместителям по УВР Н.В. Роглет (начальное звено) и 

Бородиной И.А. (основное и среднее звено) контрольно-измерительные материалы, 

протоколы результатов промежуточной аттестации и аттестационные работы 

обучающихся класса по преподаваемому учебному предмету, курсу, дисциплине (модулю) 

в срок не позднее трех рабочих дней, следующих за днем проведения промежуточной 

аттестации в соответствующем классе в соответствии с утвержденными графиками 

согласно приложениям; 

4. Заместителя директора по УВР Н.В. Роглет, Бородиной И.А. обеспечить 

организованное проведение промежуточной аттестации обучающихся 1-11 классов по 

преподаваемым учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям) за 2022-2023 

учебный год в установленные графиком сроки согласно приложениям и в полном 

соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством об 

образовании, локальными нормативными актами ОУ, настоящего приказа. 



5. Классным руководителям 1-11 классов: 

5.1.  проинформировать родителей (законных представителей) 

обучающихся с графиками проведения промежуточной аттестации обучающихся; 

5.2. обеспечить контроль присутствия обучающихся на промежуточной 

аттестации в сроки, установленные графиками; 

5.3.  в двухдневный срок со дня получения результатов промежуточной 

аттестации обучающихся класса по соответствующему учебному предмету, курсу, 

дисциплине (модулю) проинформировать родителей (законных представителей) о 

результатах промежуточной аттестации обучающихся. 

6. Администратору электронного журнала, И.С. Мясниковой, обеспечить 

возможность выставления результатов промежуточной аттестации по преподаваемым 

учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям) за 2022-2023 учебный год. 

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

  

  

              директор                                                Н.А. Масальская 

        
              должность    подпись        расшифровка подписи  

  

 


